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KÜSK Kogemuspäev 13. novembril 2024. Foto: Jelizaveta Gross 
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NÕUKOGU

SA Kodanikuühiskonna Sihtkapitali
(KÜSK) 2024. aasta tegevuse aluseks olid
põhi kiri ja KÜSKi strateegia, mis kehtis
2024. aasta lõpuni. KÜSK tegutses 2024.
aastal KÜSKi nõukogu poolt heaks kii de ‐
tud tegevuskava ja finantsplaani järgi.

SISSEJUHATUS

KÜSKi tegevust suunab 2023. aasta veeb ‐
rua rist siseministri poolt ametisse kin ni ta ‐
tud nõukogu koosseis, kuhu kuulub 11 ini ‐
mest, kellest 6 on kodanikuühenduste
esin da jad. 2024. aastal vahetusid sise ‐
minis teeriumi ja rahandusministeeriumi
esindajad. Nõukogu kogunes 2024. aastal
10 korral, koosolekute protokollid on avali ‐
kus tatud KÜSKi kodulehel.  
 
Vastavalt KÜSK põhikirja muudatusele
2024. aastal (siseministri 13.06.2024 käsk ‐
kirjaga nr 1-3/60), kinnitab taotlusvoorude
ning stipendiumite ja rahvusvahelise
koos töö konkursside tingimusi sise minis ‐
ter oma määrusega. Eelnevatel aastatel
on seda teinud nõukogu. KÜSK nõukogu
alga tas 2024. aastal uue strateegia koos ‐
ta mise protsessi. Sisendite saamiseks kaa ‐
sati nõukogu liikmeid, töötajaid, maa ‐
kond like vabaühenduste konsultante ja
koostööpartnereid.  

MISSIOON: 
KODANIKUÜHISKONNA
SIHTKAPITAL ON TOETUS-,
ARENDUS- JA TUGIKESKUS, MIS
JÕUSTADES VABAÜHENDUSI
TUGEVDAB KOGUKONDI JA
KODANIKUÜHISKONDA. 

TÖÖTAJAD JA 
HINDAJAD
Büroos töötab igapäevaselt 15 inimest,
kelle hallata on erinevad konkursid,
taot lus   voorud, rahvusvahelised pro jek ‐
tid ja kor raldada KÜSKi dokumendi- ja
andmehaldus, kommunikatsioon ning
Euroopa Liidu kodanike, võrd õigus lik ‐
kuse, õiguste ja väärtuste ehk CERV-
prog rammi kontaktpunkti tege vus.

KÜSKi rahastustaotlusi hindasid hin da ‐
jate kogu liikmed – koda niku ühis konna
erinevate valdkondade eks per did, kes
olid valitud konkursi teel perioo diks
2022–2024. KÜSKi üheks väär tu seks ja
põhi mõtteks on era poo le tus ja polii ti ‐
line sõltu matus, mis väljen dub ka
selles, et pro jekte hindavad ja ana lüü si ‐
vad sõltu ma tud hindajad. See tagab
toe tuste eral da mise objek tiiv suse, sõl ‐
tu ma tuse ning väl dib huvide konflikti
tekkimist. Igas taotlus voorus hindab
iga taotlust vähe malt 3 hindajat ning
rahastusotsus põhineb hin da jate  ette ‐
pane kul.

KÜSKi hindajate kogu 2025.  Foto: KÜSK 

https://kysk.ee/meist/noukogu/
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EESMÄRGID JA
MÕJUSUUNAD
KÜSK lähtub rahaliste toetuse mää ra mi ‐
sel ning arendus- ja koostöötegevuste
pla nee ri misel kahest suuremast ees ‐
mär gist: 

vabaühendused on võimekad ja
tegut sevad tõhusalt; 
kodanikuühiskonna ja vaba ühen ‐
duste areng on toetatud sihtgrupi
vaja dustest lähtuva soodsa tegevus ‐
keskkonna kujundamisele kaasa aita ‐
mi sega ning arendus- ja tugi tege ‐
vus tega. 

KÜSKi kolm mõjusuunda:
  1. aktiivne osalus ja kodaniku tead lik kus;
  2. võimekad ja hoolivad kogukonnad; 
  3. koostööle toetuv ühiskond. 
 

TEGEVUSED

 
Toetatud projektide nimekirja leiab KÜSKi
koduleheküljelt. Detailsema ülevaate
KÜSKi tegevusest saab kodulehe uudiste ‐
voost, sotsiaalmeedias levitab KÜSK infot
Facebooki, Instagrami, Youtube’i ja
Linked  Ini kontol.  
 
KÜSK lähtub oma tegevustes vaba ühen ‐
duste eetikakoodeksist ja arvestab töö
kor ral da misel võrdse kohtlemise põhimõ ‐
te tega. Meie põhimõtete ja väärtuste
kohta saab rohkem lugeda siit: kysk.ee/
meist/ 

ERINEVATE TEGEVUSTE
RAAMES KORRALDAB KÜSK
TAOTLUSVOORE, KONKURSSE
NING ARENDUS-, KOOLITUS-
JA TUGITEGEVUSI. 

Lisaks tegevustele, mille läbiviimiseks
on KÜSKil sõlmitud haldusleping sise ‐
minis  tee riumiga, on tegevusaruandes
esi  ta  tud lühidalt ka teised tegevused,
mil  les se KÜSK on aasta jooksul panus ‐
tanud.

KÜSK pälvis mais 2024 „Austame erinevusi“ tunnusmärgi.  
Foto:  Priit Põiklik/KÜSK 

KÜSK kannab Eesti Inimõiguste Keskuse
ning sotsiaalministeeriumi koostöös välja
antud mitmekesisuse märgist Austame
erin evusi, mis kinnitab, et austame oma
töötajate ja klientide mitmekesisust. 
 
Oleme aastate jooksul andnud hoogu
enam kui tuhandele algatusele ja aida ‐
nud sadadel eestvedajatel luua ühis kon ‐
nas muutusi. Enamik meie toetatud alga ‐
tus test on loonud ühiskonnas või kogu ‐
kon nas tajutavaid muutusi. Kogume
KÜSKi toetuse saa nud ühingute ja era isi ‐
kute (kogu konna eestvedajad) lugusid, et
tutvustada Eesti kodanikuühiskonna eri ‐
ilmelisust ja tuua välja nende tugevusi.
Lugudega saab tutvuda meie kodulehel. 

https://kysk.ee/toetuste-ajalugu/
https://kysk.ee/toetuste-ajalugu/
https://kysk.ee/uudised/
https://kysk.ee/uudised/
https://kysk.ee/uudised/
https://www.facebook.com/KodanikuyhiskonnaSihtkapital
https://www.instagram.com/kysk_eesti/
https://www.youtube.com/@kodanikuuhiskonnasihtkapit40
https://www.linkedin.com/company/kysk/
https://kysk.ee/meist/
https://kysk.ee/meist/
https://humanrights.ee/teemad/mitmekesisus-ja-kaasatus/mitmekesise-tooandja-margis/
https://humanrights.ee/teemad/mitmekesisus-ja-kaasatus/mitmekesise-tooandja-margis/
https://kysk.ee/toetuste-lood/
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TOETUSMEETMED
Vabaühenduste võimekuse arendamine
ja aktiivsete kodanike kaasamine koda ‐
niku ühiskonda toimus toetuste ning kor ‐
ral d atud tugitegevuste kaudu. Sarnaselt
varasemale praktikale toetati 2024. aas ‐
talgi vaba ühen dusi arenguhüpet ette val ‐
mis  tava (AHE24) taotlusvooru, arengu ‐
hüppe taot lusvooru (AH24) ja kogu ‐
konna eest   vedaja stipendiumi kaudu.
Kogu  kon dade ja koha  like omavalitsuste
koos tööd edendava kodaniku ühiskonna
innovat sioo ni fondi toetus meet me taot ‐
lus vooru fookus oli kriisivalmiduse ning
ela nik kon na kaitse tõhus tamisel.  

ENAMIK KÜSKI TAOTLUS-
VOORUDEST ON ÜLE VIIDUD
ELEKTROONILISSE TOETUSTE

MENETLEMISE SÜSTEEMI
(TMS).

Nupukate lahenduste
ehk NULA inkubaator
Nupukate lahenduste ehk NULA inku ‐
baa tor ja starditoetuste konkurss toi mub
koos töös Heateo SAga, kes on aastatel
2024–2026 NULA inku  baa tori rakendus ‐
partner. NULA inkubaator pakub ini mes ‐
tele ja meeskondadele mentorlust kogu
aren gu programmi käigus

Senise kogemuse põhjal on NULA inku ‐
baa tor aidanud uuenduslikel ideedel kas ‐
vada kiiremini elujõulisteks sotsiaal- või
äriprojektideks. Kogu arenguprogramm
peab kaasa aitama mõne elulise kitsas ‐
koha lahendamisele ja uuendusliku idee
välja tööta misele, millel on innovatiivne ja
sotsiaalne mõõde. 

RAHVUSVAHELISE
KOOSTÖÖ SUUND
KÜSKi rahvusvahelise koostöö toetamise
konkursside taotlemisaktiivsus oli 2024.
aastal kõrge. Konkursid võimaldavad
Eesti vabaühendustel teha rahvusvahelist
koos  tööd, sh osaleda rahvusvahelistes
koos tööprojektides, osaleda valdkonnale
olulistel sündmustel välismaal ning kor ‐
ral dada Eestis rahvusvaheliste katus orga ‐
ni  sat sioo nide sündmusi. Kõik need te ge  ‐
vu sed aitavad kaasa vabaühenduste või ‐
mekuse kasvule. 

MTÜ Evestuudio käis reisitoetuse konkursi toel rahvusvahelise
loovhariduse võrgustiku kokkusaamisel Tai kuningriigis. 

Foto: erakogu 



Mõlema projekti, millest kumbki kaasab
mitmeid partnereid ja huvitatud osa ‐
pooli, ette valmistused ja käivitamised on
suju  nud plaanipäraselt ja edukalt. Osa ‐
pooled on inves  teerinud aega nii kum ‐
magi projekti  sisesesse kui ka projektide ‐
üle sesse koostöösse. On koostatud  
detail seid plaane, loodud ühist suurt pilti
kui ka maandatud potent siaal seid riske.
See kõik on järg ne vatel aastatel ellu viida ‐
vate tege  vuste olu li seks aluseks.

SOTSIAALSE 
INNOVATSIOONI
PROJEKTID
KÜSKi poolt kureeritavad sotsiaalse inno ‐
vat siooniga tegelevad projektid (Šveitsi–
Eesti koostööprogramm sotsiaalse kaa ‐
sa  tuse toetamiseks ja sotsiaalse innovat ‐
siooni kompetentsikeskuse arendamine),
mis said alguse 2024. aastal,  rõhutavad
koos   tööd, teadlikkuse tõstmist ja inno ‐
vaa  ti liste lahenduste kasutamist n-ö nur ‐
ja tute sotsiaalsete probleemide lahen da ‐
mi seks. Need projektid on olulised KÜSKi
kui sot siaalse innovatsiooni kom pe tentsi  ‐
kes kuse ning eestkõneleja aren guks. 
 

KÜSKI POOLT KUREERITAVAD
SOTSIAALSE INNOVATSIOONIGA

TEGELEVAD PROJEKTID
ÕHUTAVAD KOOSTÖÖD,

TEADLIKKUSE TÕSTMIST JA
INNOVAATILISTE LAHENDUSTE
KASUTAMIST N-Ö NURJATUTE
SOTSIAALSETE PROBLEEMIDE

LAHENDAMISEKS.

KODANIKE,
VÕRDÕIGUSLIKKUSE,
ÕIGUSTE JA VÄÄRTUSTE
EHK CERV PROGRAMM

2021. aastast tegutseb KÜSK Euroopa
Liidu kodanike, võrd õiguslik kuse, õiguste
ja väärtuste ehk CERV-programmi kon ‐
tak t punktina. Loodud on KÜSKi kodu ‐
lehele programmi alamleht, kus jaga ‐
takse jooksvalt infot ning lisaks toimub
prog rammi taotlusvoorude info ja tingi ‐
muste vahendamine avalikkusele läbi
infotundide korraldamise, ette kan nete
tege mise Eestis erinevatel sünd mus tel
ning sotsiaalmeedias.

CERVi projektijuht Katre Tamm (keskel) Eesti
Kirjandusmuuseumis osana 1944. suurpõgenemise

mälestusprojektist. Foto: erakogu 

KODANIKUÜHISKONNA
MÕJU SUURENDAMINE
JA ARENGU TOETAMINE

Jätkus 2023. aastal alanud projekt „Koda ‐
niku ühiskonna mõju suurendamine ja
arengu toetamine“, mis kestab kuni 2028.
aastani ning mille kogueelarve on 2 mil ‐
jonit eurot. Projekti rahastab Euroopa Liit
läbi Euroopa Sotsiaalfondi 70% ja Eesti
riik 30% ulatuses. 
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http://www.kysk.ee/cerv
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Taru Extended Maailmakohviku sündmus. Noorte korraldusel ja
noorte osalusel. Foto Tartu Extended

Projekti eesmärk on soodustada aktiivset
kaasamist, et edendada võrdseid või ma ‐
lusi ja aktiivset osa le mist, vähendada disk ‐
ri mineerimist ning parandada eelkõige
eba  sood sas olukorras olevate rühmade
töö alast konkurentsivõimet. 

KONKREETSEMALT ON MEIE POOLT
KORRALDATAVATE TEGEVUSTE
EESMÄRK ARENDADA AVALIKU

SEKTORI, ERASEKTORI JA
VABAKONNA PARTNERLUST

KOHALIKUL TASANDIL NING TÕSTA
LASTE JA NOORTE TEADLIKKUST

ÜHISKONNAS TOIMUVAST JA
OSKUST SELLES AKTIIVSELT KAASA

RÄÄKIDA, ARENDADES
VABAÜHENDUSTE OSKUSI 

LAPSI JA 
NOORI KAASATA.

Projekti tegevuste läbiviimiseks kor ral ‐
dati 2024. aastal kaks hanget: maa kond ‐
like vabaühenduste laste ja noorte kaasa ‐
mis oskuste tõstmise kontseptsiooni
koos      ta mine ning maakondlike aren dus ‐
keskuste vabaühenduste kon sul tan tide
aren gu programmi läbiviimine. 
 

KÜSKi parimad koostööpartnerid, nii olu ‐
korra kaardistamise kui tulevikus pro jek ‐
tis planeeritud tegevuste planee ri misel,
on maakondlikes arendus keskus tes ja
oma valitsusliitudes töötavad vaba ühen ‐
duste konsultandid ja muud maa kond ‐
liku kodanikuühiskonna nõus ta mis tee ‐
nu  sega seotud isikud. 

LÕIMUMIST EDENDAVATE
KOGUKONDLIKE
TEGEVUSTE TOETAMINE

Koostöös kultuuriministeeriumiga tehti
ette valmistusi ESFi projekti „Lõimumist
eden  davate kogukondlike tegevuste toe ‐
ta  mine“ programmiks. 2024. aasta aru ‐
ande  perioodil koostati partnerina nii
tegevus kava kui ka eelarve terveks
perioo diks ehk 2024 kuni 2029. Tege ‐
vuste sisulise planee ri mise järgus kon ‐
sulteeris KÜSK nii lõi mu mise eks per ‐
tidega vaba ühen dus test kui ka koha ‐
likest omavalitsustest. KÜSK on vaba ‐
ühendusi informeerinud planee ri ta vast
arengu  programmist ja lisaks koostas
aren  gu programmi tarbeks kodulehe kül ‐
jele sisulehe. 

 TEGEVUSTE SISULISE
PLANEERIMISE JÄRGUS

KONSULTEERIS KÜSK NII
LÕIMUMISE EKSPERTIDEGA
VABAÜHENDUSTEST KUI KA

KOHALIKEST 
OMAVALITSUSTEST. 



7 TEGEVUSARUANNE 2024

ARENDUS- JA 
TUGITEGEVUSED 

NÕUSTAMINE JA
ARENDUSTEGEVUS
MAAKONDADES 
KÜSK koordineerib jätkuvalt maa kond ‐
like aren dus keskuste (MAK) ja oma valit ‐
sus  lii tudes töötavate vabaühenduste
kon   sul  tan tide tööd. Tellime keskustelt
nõus tamis- ja tugitegevusi kodaniku ‐
ühen  dus tele ja -algatustele, et kogu kon ‐
na  tasandil oleks tugi vabaühendustele
olemas ning kogukonnad üle Eesti aktiiv ‐
sed. Kokku on 17 vabaühenduste konsul ‐
tanti, neist kolm vene töökeelega ja
valmis olek ingliskeelseks nõustamiseks
on olemas kuuel konsultandil. Selleks on
vabaühenduste kon sul tantidel kohustus
tagada kõigi kokku lepitud teenuste pak ‐
ku mine maa konnas kohtumiste, grupi ‐
nõus ta miste, e-kirja või telefoni teel
nõus tamiste vms vormides. 

KOKKU ON 17
VABAÜHENDUSTE

KONSULTANTI, NEIST
KOLM VENE TÖÖKEELEGA.

VALMISOLEK INGLIS-
KEELSEKS NÕUSTAMISEKS

ON OLEMAS KUUEL
KONSULTANDIL.

MAK-võrgustiku kohtumisel anti üle kodanikuühiskonna aasta
edendaja 2024 tunnustus. Selle pälvisid Kersti Kurvits (paremal),

Maile Kesküla (vasakul) ja Kätrin Hanschmidt (keskel), kes lõid
Viljandi-, Järva- ja Jõgevamaa ühise vabakonnale suunatud

taskuhäälingu. Foto: KÜSK

Konsultantide üheks rolliks on hallata
vaba   ühenduste nõuandeportaali mtyabi.
ee, kust leiab operatiivselt abi nii vaba ‐
ühen duse igapäevategevusi puuduta va ‐
te küsimuste osas ning infot koolitus- ja
rahastusvõimaluste kohta. 
 
Maakondades toimusid erinevad prog ‐
ram mid vabaühenduste arendamiseks,
osaliselt viidi need läbi maakondade
koos   töös. Enamlevinud teemad koolitus ‐
prog  rammides olid seotud eelkõige
ühen duse juhtimisega (koosolekute läbi ‐
vii mine, raamatupidamine, ühenduse
jurii    di lised toimingud, omatulu tee ni ‐
mine, maksustamine, tegevuste pla nee ‐
rimine). Päevakorras oli ka kommu ni kat ‐
sioon, tegevuste visuali see rimine, esines
projektijuhtimise ja toote/teenuse disaini
koolitusi. Üha enam hakatakse kor ral ‐
dama ühendustele õppereise, mis on
prak ti lise loomuga ja tegevuses osalejad
on tulemustega väga rahul.  

Jätkasime vabaühenduste konsultandi
klien di  rahulolu küsitluste läbiviimisega.
Klientide tagasiside ja ettepanekute
kaudu saadud sisend on aluseks konsul ‐
tat siooni teenuse täiendamiseks ning
vabaühenduste konsultantide teenuse
kvaliteedi hindamiseks. 

https://mtyabi.ee/
https://mtyabi.ee/
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MUU OLULINE 

6. MAIL 2024 ALUSTAS
KÜSKI JUHATAJANA TÖÖD

TIINA ORASTE. ÜHTLASI
LÕPPES KÜSKI JUHINA

ANNELI ROOSALU 2020–
2024 AMETIPERIOOD. 

PANUS ERINEVATESSE
KODANIKUÜHISKONNA
TÖÖRÜHMADESSE 

Osalesime „Aasta kodaniku“, silma paist ‐
va mate vabaühenduste valimisel, integ ‐
rat  siooni  teemalistes töörühmades, sot ‐
siaalse innovatsiooni võrgustiku koos ‐
töös, avatud valitsemise partnerluse
töö rüh ma des, Eesti kodanikuühiskonna
arengu kont sep tsioon (EKAK) komisjoni
töös, regio naal ministri regionaalarengu
auhinna komis jonis ja mõnes teiseski
töörühmas, kuhu peeti oluliseks meie
esindajat kutsuda. 

Edastasime ettepanekud seadus eel nõu  ‐
dele, arengudokumentidele, mis meile
arvamuse avaldamiseks saadeti. Aita  sime
korraldada siseministeeriumil 2024. aasta
kodanikupäeva. 

Kodanikupäeva tunnustussündmus Tallinnas. Kodanikupäeva
aumärgi saajad ning aasta kodanik, koos minister Riina Sikkutiga.

 Foto: Olev Mihkelmaa

Kokkuvõttes on tagasiside KÜSKi tege vu ‐
sele olnud positiivne. 2024. aastal on
lisan dunud erinevaid uusi koos töö part ne ‐
reid nii Eestist kui välismaalt, sh koha likud
omavalitsused, sotsiaalse inno vat siooni
teema käsitlemise kaudu riigi asutu sed ja
ministeeriumid, sotsiaalsed ette võtted.
Mees konnana anname oma panuse Eesti
kodanikuühiskonna tege mis tesse oma
võimete ja oskuste piires. Jagame vaja ‐
likku infot vabakonnas toi muva kohta
vabaühendustele ja aktiiv se tele koda ni ‐
kele KÜSK kodulehel ja sot siaal meedias,
saadame regulaarselt välja KÜSK infokirja. 
 
Tahame hoida KÜSKi avatud partnerina
erinevatele koostöö ettepanekutele, kui
need tegevused aitavad meil toetada
oma sihtgrupi tegevusi, võimestada vaba ‐
ühen dusi ja aktiivseid inimesi ning kogu ‐
kondi. Koostöö kohalike omavalitsustega
on kindlasti väga oluline, et näidata vaba ‐
ühenduste ja kogukondade olulisust ning
nende koostöö KOViga annab lisa väär ‐
tuse piirkonna arengule.

KÜSKi kollektiiv 2024. aasta suveseminaril. Foto: KÜSK
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KOKKUVÕTE 
Kodanikuühiskonna strateegilise aren da ‐
mise alus on Riigikogus 2002. aastal
heaks kiidetud Eesti kodanikuühiskonna
aren da mise kontseptsioon. Alates 2021.
aas tast seab kodanikuühiskonna vald ‐
konna aren da mise suunad täpsemalt
paika „Sidusa Eesti arengukava 2021–
2030“ ja selle prog ramm „Kogukondlik
Eesti“. Nende stra tee gi liste doku men tide
alusel KÜSK tegut  seb, saades raha li sed
vahen did sise minis teeriumi kaudu läbi
riigi eel arve või eri ne vate fondide kaudu
Euroopa Liidu eel arvest ja Šveitsi riigilt. 

„Kogukondliku Eesti“ programmi üld ‐
eesmärk on tugev kodanikuühiskond
ning sellest lähtuvalt keskendub KÜSK
selle eesmärgi täitmisel kodaniku ühis ‐
konna mõju suurendamisele ja arengu
toe  ta misele. Selle oluline osa on tõsta
vaba tahtlikus tegevuses osalevate ela ‐
nike osakaalu, toetada kogukondlike
alga   tusi, suurendada vabaühenduste
tegut   semis võimet ja parandada Eesti
kodaniku ühis konna üldist elujõulisust.
Sel lest tule ne valt on KÜSKi tegevus ‐
suund vabaühen duste ja kogukondade
toe   ta mine, et Eesti oleks võimekama
koda nikuühiskonnaga riik. 

VAHENDADES
 RIIGIEELARVELIST RESSURSSI

VABAÜHENDUSTE ARENGU
TOETAMISEKS, AGA KA

KASUTADES TEISI
RAHASTUSALLIKAID (NÄITEKS
EUROOPA LIIDU EELARVE JA

ŠVEITSI RIIGI KAASRAHASTUS),
PANUSTAB KÜSK ENNEKÕIKE

SELLESSE, ET ANDA
VABAKONNALE „ÕNG.“

Selle tulemusena saavad vabaühendused
ja kogukonnad ise arendada ja tõsta oma
võimekust. Seda nii organisatsiooni aren ‐
da mi seks, konkreetsete tegevuste pla nee ‐
ri miseks, tegevuseks vajaliku raha kavan ‐
da miseks ja juhtimiseks (sh omatulu tee ‐
ni mise arendamiseks), kommunikat sioo ni ‐
tegevusteks, teenuste, koostöö aren dami ‐
seks ja oma mõju hindamiseks jne. 
 

Oluline on, et vabaühendused ja kogu ‐
kon nad õpiksid ja kasvaksid ennast ise
juhtima, arendama ning ka majandama.
Loo mu likult toetab KÜSK niisuguste
vaba ühenduste ja kogukondade arengut,
kelle tegevused on avalikes huvides ning
kellel on positiivne mõju ühiskonna ava ‐
tu sele ja kaasatusele. Ühtlasi on olulisel
kohal koos töö ja turvatunde loomine
Eestis tervi kuna.  

Töötoa-arutelu tulemus – mis saaks, kui KÜSKi ei oleks. 
Foto: KÜSK 



 Tulude jaotus:   2024  osakaal  2023 osakaal 

Saadud
sihtfinantseerimine
tegevukuludeks (sh
tegevustoetus) 

 605 323     21,0%    1 297 734     45,9% 

Välismaine
sihtfinantseerimine
tegevuskuludeks 

236 369     8,2%     138 333     4,9% 

Sihtfinantseerimise
vahendamine
(projektitoetused) 

2 037 898     70,8%    1 392 892     49,2% 

Kokku  2 879 590  2 828 959  
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OLULISEMAD ARVULISED NÄITAJAD 

Kulude jaotus:  2024  osakaal  2023 osakaal 

Jagatud toetused (sh
vahendatud
tegevustoetus)

2 144 898 74,6% 2 155 024 76,6% 

Mitmesugused
tegevuskulud

222 393 7,7% 184 769 6,6%

Tööjõukulud 508 892 17,7% 473 681 16,8%

Kokku 2 876 183 2 813 474



Olulisemad
majandusnäitajad:

 
2024  2023  2022 

Käibevara 
(raha ja nõuded) 

        1 425 998            1 773 465               1 447 320    

...sh nõuded
toetusesaajatele 

           515 604           346 150                        515 152    

Kohustused           1 174 023             1 587 514                     1 314 923    

...sh siht finantsee ri-
miseks saadud

ettemaksed 
         1 128 104                    1 465 663                1 229 825    

Netovara (tulem)            262 804                       199 211               132 397    

Tulud         2 879 590                    2 828 959               2 160 987    

...sh saadud toetused         2 879 590                    2 828 959              2 160 987    

Kulud           2 878 614                    2 813 474               2 157 159    

...sh jagatud toetused         2 144 898                    2 155 024                1 582 865    

11 TEGEVUSARUANNE 2024



Suhtarvud:  2024  2023  2022 

Käibevara/
kohustused 

1,21  1,12  1,10 

Netovõlakoormus
ehk (kohustused-
likv.varad)/tulud

13,8%  7,8%  17,8% 

Antud toetuste
osakaal kogukulus 

74,5%  76,6%  73,4% 

Inimesed:  2024  2023  2022 

Nõukogu liikmete
arv 

11  11          7    

Nõukogule
makstud tasud 

    23 100           21 326              15 007    

Juhatuse liikmete
arv 

1  1       1    

Juhatusele
makstud tasud 

          46 742                35 600            31 540    

Töölepinguga
töötajate arv 

13  11      11    

Töötajatele
makstud tasud 

     293 219                  218 319           204 466    

12 TEGEVUSARUANNE 2024
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2024 31.12.2023 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 777 764 1 367 506  

Nõuded ja ettemaksed 648 234 405 959 2,3

Kokku käibevarad 1 425 998 1 773 465  

Põhivarad    

Immateriaalsed põhivarad 10 829 13 260 4

Kokku põhivarad 10 829 13 260  

Kokku varad 1 436 827 1 786 725  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 45 919 121 851 3,5

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 1 128 104 1 465 663 6

Kokku lühiajalised kohustised 1 174 023 1 587 514  

Kokku kohustised 1 174 023 1 587 514  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 199 211 132 397  

Aruandeaasta tulem 63 593 66 814  

Kokku netovara 262 804 199 211  

Kokku kohustised ja netovara 1 436 827 1 786 725  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2024 2023 Lisa nr

Tulud    

Annetused ja toetused 2 879 590 2 828 959 7

Kokku tulud 2 879 590 2 828 959  

Kulud    

Jagatud annetused ja toetused -2 144 898 -2 155 024 8

Mitmesugused tegevuskulud -222 393 -184 769 9

Tööjõukulud -508 892 -473 681 10

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -2 431 0 4

Kokku kulud -2 878 614 -2 813 474  

Põhitegevuse tulem 976 15 485  

Intressitulud 62 617 51 329  

Aruandeaasta tulem 63 593 66 814  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2024 2023 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem 976 15 485  

Korrigeerimised    

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 2 431 0 4

Muud korrigeerimised 0 2 652  

Kokku korrigeerimised 2 431 2 652  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -247 214 144 121  

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus -403 944 263 044  

Kokku rahavood põhitegevusest -647 751 425 302  

Rahavood investeerimistegevusest    

Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

soetamisel
-9 547 -6 365  

Laekunud intressid 67 556 19 070  

Kokku rahavood investeerimistegevusest 58 009 12 705  

Kokku rahavood -589 742 438 007  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 1 367 506 929 499  

Raha ja raha ekvivalentide muutus -589 742 438 007  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 777 764 1 367 506  
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2022 132 397 132 397

Aruandeaasta tulem 66 814 66 814

31.12.2023 199 211 199 211

Aruandeaasta tulem 63 593 63 593

31.12.2024 262 804 262 804
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

SA Kodanikuühiskonna Sihtkapital 2024. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga. 

Eesti finantsaruandluse standardid on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev avalikkusele suunatud

finantsaruandluse nõuete kogum, mille põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses ning mida täpsustavad

Raamatupidamise Toimkonna juhendid ja täiendab Avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhend.

Alates 01.06.2020a. osutab SA Kodanikuühiskonna Sihtkapitalile raamatupidamisteenust Riigi Tugiteenuste Keskus.

Raamatupidamistehingud kajastatakse "Avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhend” Lisa 1 kontoplaani alusel.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse raha pangas.  Sihtasutuse rahavood on kajastatud kaudsel meetodil. Arvelduste teostamine

toimub riigikassa kaudu.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse tegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. 

Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses, see on nominaalväärtus miinus vajadusel tehtavad allahindlused

ja tagasimaksed. Ostjatelt laekumata arved on bilansis hinnatud lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest summadest. Nõuete laekumise

tõenäosust hinnatakse iga ostja kohta eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta.

Kõiki muid nõudeid (intressinõuded, maksude ettemaksed, tulevaste perioodide kulud) kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.

Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega.

Lühiajaliste nõuete grupis kajastatud ühingutele tehtud ettemaksetena arvestatakse toetuste maksed, mis on üle kantud toetuse saajatele,

kuid tekkepõhine toetuse kuluna kajastamise periood ei ole veel saabunud (saaja ei ole teinud kulutusi bilansipäevaks ära või bilansipäevaks ei

ole saadud dokumente, mis tõendavad saaja poolt kulutuste tegemist). Peale toetuse saajate poolt esitatud kuluaruannete kontrollimist

ja kinnitamist kantakse kasutatud ettemaksete osa sihtfinantseerimise kuludesse ja lühiajalistest nõuetest maha.

Rendid

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule.

Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina.

Kasutusrendimaksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kasumiaruandes kuluna.

Finantskohustised

Kõik finantskohustused (võlad hankijatele, viitvõlad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) võetakse algselt arvele

nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi.

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi

kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. 

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimise vahendamine. 

SA Kodanikuühiskonna Sihtkapital vahendab riigieelarvelisi toetusi kodanikuühiskonna arendamiseks. Sihtfinantseerimisena 

kajastatakse projektipõhiseid toetusi, mida iseloomustab kindel eesmärk koos näitajatega, mille alusel eesmärgi täitmist mõõdetakse, 

tegevuskava ja rahaline eelarve. Toetuse vahendajana nõuame projekti kohta detailset aruandlust ning raha ülejääk tagastatakse projekti 

lõppedes toetuse saaja poolt. 

 

Vahendatud sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna üldjuhul tegevuskulude tegemise perioodil, kui sihtfinantseerimise tingimustega ei kaasne 

sisuline tagasinõude või laekumata jäämise risk.  Kui eksisteerib sisuline tagasinõude või laekumata jäämise risk, kajastatakse 

sihtfinantseerimine tuluna vastava riski kadumisel. 
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Programmide raames väljastatavad toetused vabaühendustele kajastatakse ettemaksete tegemisel ettemakstud sihtfinantseerimisena

bilansis aktiva poolel lühiajaliste nõuete grupis. Peale toetuse saajate poolt esitatud kuluaruannete kontrollimist ja kinnitamist kantakse

kasutatud ettemaksete osa sihtfinantseerimise vahendamise kuludesse ja vähendatatkse lühiajalisi nõudeid. Samal ajal

kajastatakse sihtfinantseerimise tulu ning vähendatakse sihtfinantseerimise vahendamiseks saadud ettemakseid. 

 

Lepingute alusel võetud sihtfinantseerimise andmise kohustisi ja sihtfinantseerimise saamise nõudeid kajastatakse eelnevalt

tingimuslike kohustiste ja nõuetena bilansivälistel kontodel. 

 

Saadud tegevustoetusi kajastatakse tuluna raha laekumisel.  

Tegevustoetust antakse SA-le Kodanikuühiskonna Sihtkapital tema põhikirjaliste ülesannete täitmiseks ning vastavalt Avaliku sektori

finantsarvestuse ja –aruandluse juhendi §-le 25 lg 11 kajastatakse tegevustoetus raha ülekandmisel koheselt toetuse saaja juures tuluna. Kui

eelarveaasta lõpuks järelejäänud raha jäetakse sihtasutusele järgmise perioodi kulutuste katteks, võib tekkida majandusaastal positiivne

tulem ning sellest lähtuvalt järgmisel majandusaastal negatiivne tulem. 

 

Tulud

Teenuste müük on sihtasutuse kõrvaltegevus ning esitatud tulemiaruandes real

“Muud tulud".

Intressitulu  kajastatakse siis, kui tulu laekumine on tõenäoline ja tulu suurust on võimalik usaldusväärselt hinnata.

Kulud

Tegevuskuludena näidatakse sihtasutuse tegevusega seotud tekkepõhiseid kulusid. 

Tööjõukulud ning nendega seotud maksukulud kajastatakse tekkepõhiselt perioodis, mille eest kulu arvestati. Kasutamata puhkepäevade ja

väljamaksmata puhkusetasude kohustust hinnatakse ümber üks kord aastas aastaaruande lõpu seisuga.

Seotud osapooled

SA Kodanikühiskonna Sihtkapital aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks:

* Siseministeeriumi kui asutajaõiguste teostajat,

* tegev- ja kõrgemat juhtkonda,

* eelpool loetletud isikute lähisugulasi ja nendega seotud ettevõtteid. 
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Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2024 12 kuu jooksul

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
700 700

Muud nõuded 131 440 131 440

Intressinõuded 29 136 29 136

Viitlaekumised 102 304 102 304

Ettemaksed 490 490

Tulevaste perioodide

kulud
490 490

Ettemaksutud toetused 515 604 515 604

Kokku nõuded ja

ettemaksed
648 234 648 234

 

 31.12.2023 12 kuu jooksul

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
0

Muud nõuded 59 319 59 319

Intressinõuded 34 075 34 075

Viitlaekumised 25 244 25 244

Ettemaksed 490 490

Tulevaste perioodide

kulud
490 490

Ettemaksutud toetused 346 150 346 150

Kokku nõuded ja

ettemaksed
405 959 405 959

Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2024 31.12.2023

Ettemaks Maksuvõlg Maksuvõlg

Ettevõtte tulumaks 122 0

Üksikisiku tulumaks 7 002 9 774

Sotsiaalmaks 11 447 16 245

Kohustuslik kogumispension 387 650

Töötuskindlustusmaksed 731 1 080

Ettemaksukonto jääk 700   

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 700 19 689 27 749
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Lisa 4 Immateriaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Arvutitarkvara

  

Ostud ja parendused 13 260 13 260

Amortisatsioonikulu 0 0

  

31.12.2023  

Soetusmaksumus 13 260 13 260

Akumuleeritud kulum 0 0

Jääkmaksumus 13 260 13 260

  

Amortisatsioonikulu -2 431 -2 431

  

31.12.2024  

Soetusmaksumus 13 260 13 260

Akumuleeritud kulum -2 431 -2 431

Jääkmaksumus 10 829 10 829

Vara arvele võetud 2023a. detsember, kasutuselevõtmine 2024a.

Amortisatsiooniarvestus Avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhend § 42. lg 4 alusel- vara hakatakse amortiseerima alates selle

kasutuselevõtmise kuust.

Lisa 5 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2024 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 12 704 12 704

Võlad töövõtjatele 11 897 11 897

Maksuvõlad 19 689 19 689

Muud võlad 1 629 1 629

Muud viitvõlad 1 629 1 629

Kokku võlad ja ettemaksed 45 919 45 919

 

 31.12.2023 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 30 233 30 233

Võlad töövõtjatele 34 590 34 590

Maksuvõlad 27 749 27 749

Sihtfinantseerimise kohustused 29 279 29 279

Kokku võlad ja ettemaksed 121 851 121 851
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Lisa 6 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

 31.12.2022 Laekunud Tagasi

makstud

Kajastatud

tulemiaruandes
31.12.2023

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Vabaühenduste

toetusprogramm
0 1 145 931 1 782 000 0 1 623 271 0 1 304 660

Kohaliku omaalgatuse

programm KOP
0 53 257 274 600 0 166 854 0 161 003

Tegevustoetus 0 0 974 953 0 974 953 0 0

Kodanikuühiskonna mõju 0 0 0 0 8 900 8 900 0

Sotsiaalne innovatsioon 0 30 637 8 000 0 54 981 16 344 0

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

0 1 229 825 3 039 553 0 2 828 959 25 244 1 465 663

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

0 1 229 825 3 039 553 0 2 828 959 25 244 1 465 663

 

 31.12.2023 Laekunud Tagasi

makstud

Kajastatud

tulemiaruandes
31.12.2024

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Vabaühenduste

toetusprogramm
0 1 304 660 1 947 127 0 2 194 485 0 1 057 302

Kohaliku omaalgatuse

programm KOP
0 161 003 0 -45 592 82 640 0 32 771

Tegevustoetus 0 0 398 293 0 398 293 0 0

Kodanikuühiskonna mõju 8 900 0 107 290 -1 266 137 738 40 615 0

Sotsiaalne innovatsioon 16 344 0 14 773 0 -1 571 0 0

Lõimumist edendavate

kogukondlike tegevuste

toetamine

0 0 0 0 9 071 9 071 0

Kodanikuühiskonna

tugevdamine
0 0 0 0 48 744 48 744 0

Sotsiaalse innovatsiooni

kompetentsikeskuse

jätkuprojekt

0 0 48 219 0 10 189 0 38 031

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

25 244 1 465 663 2 515 702 -46 858 2 879 589 98 430 1 128 104

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

25 244 1 465 663 2 515 702 -46 858 2 879 589 98 430 1 128 104
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Lisa 7 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2024 2023

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 605 323 1 297 734

Välismaine sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 236 369 138 333

Sihtfinantseerimise vahendamine tegevuskuludeks 2 037 898 1 392 892

Kokku annetused ja toetused 2 879 590 2 828 959

Lisa 8 Jagatud annetused ja toetused
(eurodes)

 2024 2023

Vabaühenduste toetusprogramm 2 037 898 1 940 291

Kohalikud toetused KOP 2 000 55 183

Stipendiumid 105 000 159 550

Kokku jagatud annetused ja toetused 2 144 898 2 155 024

Lisa 9 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2024 2023

Üür ja rent 7 466 7 629

Lähetuskulud 15 612 21 153

Koolituskulud 8 172 4 117

Administreerimiskulud ehk üldised haldamiskulud 36 138 18 765

Info- ja PR teenused 44 509 40 337

Isikliku sõiduauto kasutamise hüvitised 12 575 12 325

Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia kulud(s.h.

kontoritehnika rent, IT-alased teenused)
12 526 17 419

Koolituste korraldamiskulud vabaühendustele (s.h.

infopäevad)
7 609 15 133

Avalike ürituste korraldamise kulud (s.h. seminarid,

KÜSKi Kogemuspäev)
61 812 33 820

Käibemaksukulu 15 636 13 972

Muud 338 99

Kokku mitmesugused tegevuskulud 222 393 184 769
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Lisa 10 Tööjõukulud
(eurodes)

 2024 2023

Palgakulu jaguneb:

   nõukogu ja juhatuse liikmete töötasu 69 842 56 926

   põhikohaga töötajate töötasu ja hüvitised 293 219 218 319

   ajutiste lepinguliste töötajate töötasu 18 090 82 138

Sotsiaalmaks ja töötuskindlustusmaksed 122 350 115 161

Töötajatele antud erisoodustused 3 243 684

Erisoodustustelt arvestatud maksud (tulumaks

ja sotsiaalmaks)
2 148 453

Kokku tööjõukulud 508 892 473 681

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 13 11

Lisa 11 Seotud osapooled
(eurodes)

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused
  

 2024 2023

Arvestatud tasu 69 842 56 926

isikliku sõiduauto kasutamise hüvitis 3 134 3 986
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SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus Kodanikuühiskonna Sihtkapital nõukogule

Arvamus

Oleme auditeerinud Sihtasutus Kodanikuühiskonna Sihtkapital (sihtasutus) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga

31.12.2024 ning tulemiaruannet, rahavoogude aruannet ja netovara muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja

raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt sihtasutuse finantsseisundit seisuga 31.12.2024

ning sellel kuupäeval lõppenud aasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse

täiendavalt meie aruande osas „Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga”. Me oleme sihtasutusest

sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga (Eesti) (sh sõltumatuse standardid) ja oleme täitnud oma muud

eetikaalased kohustused vastavalt nendele nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse

andmiseks meie arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega

meie vandeaudiitori aruannet. Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis

vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu

informatsioon lahkneb oluliselt raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat

oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Meil ei

ole sellega seoses millegi kohta aru anda.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise

sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise

aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama sihtasutuse suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama

infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiipi, välja

arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas sihtasutuse likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad sihtasutuse raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate 

oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeaudiitori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, 

kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi 

käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et 

need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad. 

 

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi 

kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist: 

 

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja 

teostame auditiprotseduurid vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie 

arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus 

võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist; 

- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid 

mitte arvamuse avaldamiseks sihtasutuse sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;



- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust; 

- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiibi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali

põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärset kahtlust sihtasutuse

suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeaudiitori

aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima

oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeaudiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või

tingimused võivad siiski kahjustada sihtasutuse suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana; 

- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas

raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis. 

 

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi

tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/

Enn Leppik

Vandeaudiitori number 57

/digitaalselt allkirjastatud/

Margit Leppik

Vandeaudiitori number 412

AUDIITORBÜROO ELSS OÜ

Audiitorettevõtja tegevusloa number 59

Vanemuise tn 21a, Tartu linn, Tartu linn, Tartu maakond, 51003

18.03.2025
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